
MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 

 

Č. j:. MV-40743-5/PO-OVL-2023 

 

 

 

 

 

 

Odpověď na podanou žádost o poskytnutí informace 

 

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České 
republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) obdrželo dne 26. 2. 2023 Vaši žádost o poskytnutí 
informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), ohledně „zaslání dat využití ostatních 
složek IZS v rámci řešení mimořádných událostí. Jedná se pouze o ostatní složky IZS spadající 
pod Váš resort MV.“ 

 

Vzhledem k tomu, že žádost byla formulována příliš obecně, přičemž nebylo zřejmé, 
jaká data jsou požadována a v jakém rozsahu, byl jste přípisem MV-GŘ HZS ČR pod č.j. MV-

40743-2/PO-OVL-2023 ze dne 28. 2. 2023 vyzván k upřesnění žádosti ve smyslu § 14 odst. 5 
písm. b) informačního zákona.  

 

Dne 2. 3. 2023 jste prostřednictvím e-mailu zaslal upřesnění žádosti o informace v tom 

směru, že žádáte o poskytnutí – „dat nasazení ostatních složek IZS v rámci využití při 
mimořádné události. Jednalo by se o jednotlivý počet techniky, osob a případně materiálu, který 
máte v evidenci v rámci vyžádání ostatních složek IZS při „výpomoci, u řešení mimořádných 
událostí za posledních 10 let. Zejména se jedná o data spojená například s pandemií COVID-

19, výpomoc při tornádu na Moravě, uzavření okresů, výpomoci v nemocnicích v rámci 
pandemie, uprchlická krize a s ní spojená opatření a další MU, které máte evidovány.“  

 

 Po posouzení obsahu Vaší žádosti bylo zdejším úřadem vyhodnoceno, že požadujete 
data ohledně nasazování sil a prostředků (dále jen „SaP“) ostatních složek integrovaného 
záchranného systému (dále jen „IZS“), k čemuž sdělujeme následující skutečnosti.  

*MVCRX076EYZ5* 
MVCRX076EYZ5 

prvotní identifikátor 

Praha 15. března 2023 

Počet listů: 2 

Přílohy: 1/el.  



 2 

Část Vámi požadovaných dat shromažďuje na MV-GŘ HZS ČR, oddělení statistiky a 
humanitární pomoci - odboru operačního řízení. MV-GŘ HZS ČR informace o spolupráci se 
složkami IZS pravidelně zveřejňuje, a to ve Statistických ročenkách v tištěné podobě, ale také 
v elektronické podobě na webu https://www.hzscr.cz/clanek/statisticke-rocenky-hasicskeho-

zachranneho-sboru-cr.aspx.  

 

V příloze Vám zasíláme základní přehled o počtech nasazení složek IZS v jednotlivých 
letech (tabulka). 

 

K dotazu na ústřední poplachový plán (dále jen „ÚPP“), (který byl uveden v rámci 
přílohy k žádosti o informace – Zásady pro vypracování závěrečné práce), dodáváme, že ÚPP 
není striktně rozdělen dle počtu SaP. Pokud dojde k ústřední koordinaci záchranných a 
likvidačních prací, sestavují se odřady jednotlivých složek dle aktuální situace. Na krajské 
úrovni jsou počty SaP stanoveny poplachovým plánem IZS kraje a stupněm nebezpečí.  

 

Pro úplnost je třeba konstatovat, že většina Vámi požadovaných dat není z hlediska 

statistického sledování ze strany MV-GŘ HZS ČR povinná a tudíž jimi nedisponujeme. 

 

  Vaší žádost tímto považujeme za vyřízenou.  
 

 

 

Mgr. Antonín Slabý, Ph.D., MBA 

ředitel odboru legislativně právního 

pověřen řízením 

 

Elektronický podpis - 16.3.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr Antonín Slabý, Ph.D.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 1.8.2023 00:00:00-000 +02:00

https://www.hzscr.cz/clanek/statisticke-rocenky-hasicskeho-zachranneho-sboru-cr.aspx
https://www.hzscr.cz/clanek/statisticke-rocenky-hasicskeho-zachranneho-sboru-cr.aspx

